
 

Evidenční číslo VZ: P-ST-40-2023 

 

Stránka 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

 

Název veřejné zakázky: 

 

III/3473_III/34712 Malčín průtah 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz: 

Dobrý den, 

jako uchazeč o zakázku "III/3473_III/34712 Malčín průtah" spatřujeme nejasnost v poskytnutých 
soupisech prací.  

Dle zadávací dokumentace jsou stavební objekty rozděleny na Zadavatele č.1 jako investora objektů 
komunikace a Zadavatele č.2 jako investora stavebních objektů chodníků viz.níže: 

Zadavatel č. 1 jako investor stavebních objektů:  

dle PD „III/3473 a III/34712 Malčín - průtah“  

SO 101 Komunikace III/3473 a 34712  
SO 102 Komunikace III/3473  
 

b) Zadavatel č. 2 jako investor stavebních objektů:  

dle PD „III/3473 a III/34712 Malčín - průtah“  

SO 103 Chodníky III/3473 a 34712 - uznatelné  
SO 103.2 Chodníky III/3473 a 34712 - neuznatelné  
SO 104 Chodníky III/3473 - uznatelné  
SO 104.2 Chodníky III/3473 - neuznatelné 
 
Po otevření přiložených soupisů prací (viz. níže) se objekty komunikace 101 a 102  nachází jak 
v souboru „s dotací“, tak i v souboru „bez dotace“. Stejně tak se ve výkazech vyskytuje více objektů 

chodníků, než je uvedeno v zadávací dokumentaci. Skutečně zadavatel požaduje ocenit oba 

soupisy prací? Celková nabídková cena bude tedy součtem těchto dvou soupisů prací? 
 
XLS výkaz „s dotací“ 
SO 101 

 
KOMUNIKACE III/3473 A 34712 

SO 102 
 

KOMUNIKACE III/3473 

SO 103 
 

CHODNÍKY III/3473 A 34712 - UZNATELNÉ 

SO 103.2 
 

CHODNÍKY III/3473 A 34712 - NEUZNATELNÉ 
SO 104 

 
CHODNÍKY III/3473 - UZNATELNÉ 

SO 104.2 
 

CHODNÍKY III/3473 - NEUZNATELNÉ 
 
XLS výkaz „bez dotace“ 

SO 101 
 

KOMUNIKACE III/3473 A 34712 

SO 102 
 

KOMUNIKACE III/3473 
SO 103 

 
CHODNÍKY III/3473 A 34712 

SO 104 
 

CHODNÍKY III/3473 

 
Předem moc děkuji za případné upřesnění. 

S pozdravem 

 



 

Evidenční číslo VZ: P-ST-40-2023 

 

Stránka 2 z 2 

 

Odpověď: 

Zadavatel odpovídá takto: 
Zadavatel č. 2 má v současné době zažádáno o poskytnutí dotace na realizaci stavebních prací. 
Z tohoto důvodu jsou stavební objekty zadavatele č. 2 rozděleny na uznatelné a neuznatelné. 
 
Veřejná zakázka je vypsána pro stavební období 2023 – 2024.  
Vzhledem k tomu, že v termínu pro podání nabídek a následnému podpisu obou smluv o dílo 
s vybraným zhotovitelem pravděpodobně zadavatel č. 2 ještě nebude mít informaci o poskytnutí 
dotace, rozhodl se proto zadavatel využít práva na vyhrazení změny závazku ze smlouvy v souladu s § 
100 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek. 
 
Tato vyhrazená změna závazku spočívá v tom, že neobdrží-li zadavatel č. 2 dotaci v plné výši, bude-li 
částka snížená, případně nebude dotace zadavateli poskytnuta vůbec, bude zhotovitelem plněna 
pouze část prací.  
Z tohoto důvodu jsou součástí ZD dva soupisy prací, jeden v případě obdržení dotace, druhý pro 
případ, že by dotace byla jakkoliv krácena. 
 
Veškeré informace a vysvětlení k vyhrazené změně závazku a s ní souvisejícími dvěma variantami 
soupisu prací jsou zveřejněny ve Výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentace, v článku 5 
Vyhrazené změny závazku, konkrétně v odstavcích 5.2.a 5.3.  
Dále pak v návaznosti na Výzvu jsou ve smlouvě o dílo zadavatele č. 2 (příloha B2-2) v článku VII. 
blíže specifikovány podmínky Vyhrazené změny závazků ze smlouvy. S tím souvisí také upřesnění 
ceny díla v článku VI. 
 
Stručně řečeno: 
- účastníci ocení oba soupisy prací, tj. s dotací i bez dotace a jejich součet bude použit pro hodnocení 
nabídek 

- SO zadavatele č. 1 zůstávají v obou soupisech prací stejné a také nabídková cena v nich musí být 
stejná, ve smlouvě o dílo pak bude uvedena cena pouze jedenkrát, 

- SO zadavatele č. 2 se liší právě pro případ neudělení dotace, proto se cena pro zadavatele č. 2 bude 
rozcházet a ve smlouvě o dílo jsou uvedeny obě varianty ceny, jak s dotací, tak i bez dotace, 

- obdrží-li zadavatel č. 2 dotaci, nebude aktivován článek VII Vyhrazené změny závazku ze smlouvy a 
bude platit uvedená cena o dílo s dotací, 

- neobdrží-li zadavatel č. 2 dotaci, nebo bude dotace snížena, dojde k aktivaci Vyhrazené změny 
závazku ze smlouvy a v tom případě bude zhotovitel realizovat práce v nižším rozsahu a v ceně dle 
soupisu prací bez dotace, 

- v rámci vyhrazené změny závazku ze smlouvy je stanoven termín, do kdy může zadavatel číslo 2 
vyhrazenou změnu aktivovat a zároveň za jakých podmínek.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o nestandardní situaci, byl zadavatel nucen nastavit zadávací 
podmínky tak, aby bylo možné stavební práce realizovat i v případě, že dotace nebude obdržena. 
Všichni účastníci zadávacího řízení jsou tak s touto podmínkou seznámeni a musí s ní počítat při 
podání nabídek.  
 

Termín pro podání nabídek zůstává stejný, tj. do 27. 7. 2023, do 9:00 hodin. 

 

V Jihlavě dne: viz podpis 

 

 

 

Miluše Kostelecká 
vedoucí oddělení veřejných zakázek  


		2023-07-13T23:08:44+0200
	Miluše Kostelecká




